magione Skeifong

CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

(Costtuito cor D.P.R.5. 23 Maggio 1997 pubblicato neffa G.U.R.S. n.49 del § settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIC
N. Jﬂ}! Oggetto: Autorizzazione a proporre opposizione al ricorso per decreto

{ingluntivo, notificato ir une all’atto di precetto in data 26.05.2017, promosso
dal dipendente sig. Mazza Giovanni. Incarico all’avv. Guglielmo Rustico.

Da"?@!é(zolﬁr | |

L anno duemﬂadiciassette, il giomo \D'OUQ/ del mese di C;RMGUVG -, presso la
sede dell’Ufficio del Comrnissario Straordinario; g <§

Il Dott. Giﬁseppe Maria Margiotta, nominate con D.A. n. 25 del 28 mario 2017, Cormnmissaric
Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania,
Siracusa e Messina), assistito dai\ %—Q\iovamjﬁ(:osentmi, nella qualitd di Direttore Generale

dell’Ente ¢ dal Dr. Ci@”‘ﬁ} ‘ th\ )ﬂ |

con le funzioni si Segretario verbalizzante, ha
adottato la seguente deliberazione:

VISTA la legge Regionale 25 Maggic 1995, n.45 ¢ sucrcessive modifiche ed integrazioni;

VISTO il DPR.S. del 23.05.1997 pubblicato nella G.UR.S. n. 49 del 06 settembre 1997, di
costituzione del Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa;

VISTO lo Statto consortile pubblicato suila G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,
¢ approvate dalla Giunta Regionale con deliberan. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdetto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politicc ed organi di gestione;

VISTA la circolare dell’Assessoratc Regionale delle Risorse Agricole ed Almmentari —
Dipartimento Interventi Infrastrutturali — Servizio I — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la

quale sono state impartite disposizioni in ordine alia vigilanza e sul controllo preventivo degli atti

consoertili;

S8




VISTO il nicorso per decreto ingiuntivo, notificato in uno all’atto di precetto in data 26.05.2017,
promosso dal dipendente sig. Mazza Glovanni ed assunto al protocollo consortile al n. 5023 del
31.05.2017, con cui 1l Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa viene ingiunio al pagamento della somma
di €. 20.198,16 oltre interessi e rivalutazione per la mancata corresponsione delle mensilita maturate
€ non percepite detl mesi di agosto, settembre ottobre, novembre, l”’\ e dicembre 2016, gennalo,
febbraic, marzo e aprile 2017; o

CONSIDERATO che il Consorzio di Bonifica n. 8 Ragusa ha proceduto alla liquidazione ed &l
pagamento delle mensilita di agoste ¢ settembre 2016,

CONSIDERATO che occorre properre opposizione al decreto ingiuntivo di cul sopra in quanto la
procedura intrapresa appare erronea, tenuto conte anche che la somma € stata richiesta al lordo, non
permettendo cosi al Consorzio di adempiere ai propri obbhight quale sostitufo d’imposta e con gli
Enti previdenziali;

CHE ai superiori fini si reputa opportuno affidare I'incarico a rappresentars questo Comsorzio
all’Avv, Guglielmo Rustico del Foro ch Modica, legale convenzionato del Consorzio di Bonifica n.
8 di Ragusa,

SENTET’D il parere favorevole del Direttore Generale;
DELIBERA
per le motivazioni di cui in premessa che qui i intendono integralmente riportate e trascritte éi:

-~ di proporte opposizione avverso 1l ricorso per decreto ingiuativo, notificato in uno all’atto di
precetic in data 26.05.2017, promosse dal dipendente sig. Mazza Giovanni ed assunto al
protocollo consortile al n. 5023 del 31.05.2017, con cui il Consorzio di Bonifica n. § Ragusa
viene ingiunto al pagamento della somma di €. 20.198,16 oltre interessi e rivalutazione per
la mancata comesponsione delle mensilita maturate e non percepite dei mesi ¢i agosto,
settemnbre, ottebre, novembre, 137 e dicembre 2016, gennaio, febbraio, marzo e apriie 2017,

- di affidare ["incarico a rappresentars questo Consorzic all’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro
di Modica, legale convenzionato del Consorzio;

- di inviare copia della presente alla Prefettura di Ragusa per il visto di cul all art. n. 63 del
- R.D.15/12/1933 n. 216.

COMMISSARIO E%TF?AO RDINARIO
. Eng Giug ppX ia Margiotta)
| ix

i, BRETTO
;f.r}ﬁté i




